© Dunod — Toute reproduction non autorisée est un délit.

SOMMAIRE

PREFACE

REMERCIEMENTS

SIGLES ET ACRONYMES
INTRODUCTION GENERALE

PREMIERE PARTIE

DE LA COORDINATION AUX PARCOURS : LA CONSTRUCTION
D’UN ENJEU DE SANTE PUBLIQUE

1. La structuration de la coordination : des histoires différentes
selon les champs d’intervention

2. La persistance des dysfonctionnements : un essai de diagnostic

3. De la coordination aux parcours : un changement de paradigme

CONCLUSION. LES MOTS ET LES MAUX DE LA COORDINATION

DEUXIEME PARTIE

SUR LE TERRAIN : LA DYNAMIQUE DES EXPERIMENTATIONS
ET DES COOPERATIONS

4. Les innovations locales a I’épreuve des politiques publiques,
et réciproquement

5. Mettre en ceuvre la coopération :
unprocessus d’ajustement continu

IX

X1

X1

25

79

95

117

121

157



6. De I’expérimentation au prototype : vers I’innovation intégrative

CONCLUSION. POUR UNE INNOVATION SOLIDAIRE

TROISIEME PARTIE

LES PROFESSIONNELS DE LA COORDINATION :
NOUVELLES FONCTIONS, NOUVEAUX DEFIS

7. Trois figures de coordonnateurs interdépendants
pour accompagner les personnes

8. De nouvelles professionnalités pour accompagner
la dynamique des organisations et des territoires

CONCLUSION. AU-DELA DES LUTTES DE JURIDICTIONS
UNE COORDINATION DISTRIBUEE

CONCLUSION GENERALE ET PERSPECTIVES
BIBLIOGRAPHIE

ANNEXE

INDEX

TABLE DES MATIERES

177

183

189

231

267

269

285

308

307

311





